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Bilag 6 - Høringssvar 

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs høringssvar og Teknik- og Miljøforvaltningens 

kommentarer til høringssvaret 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg blev præsenteret for det oprindelige projektforslag til 

’Forbedrede cykelforhold i Tingbjerg’ på lokaludvalgsmødet den 27. september 2018. 
 

Forvaltningen modtog den 1. oktober 2018 Tingbjerg-Husum Lokaludvalgs 

høringssvar. Lokaludvalget ser generelt positivt på det oprindelige projektforslag og 

anbefaler projektet, som det forelå. 

 

Lokaludvalget har følgende bemærkning: 

Der er dårlige oversigtforhold især ned ad Terrasserne i det 90 graders sving, hvor 

Gavlhusvej og Terrasserne mødes. TMF bør overveje om krydsning for fodgængere på 

dette sted kan gøres sikrere, f.eks. ved at en kommunal hæk på den vestlige side af 

Terrasserne op til svinget gøres lavere. 

 
Forvaltningens svar af høringssvaret: 

Forvaltningen vil i forbindelse med detailprojektering imødekomme Brønshøj-Husum 

Lokaludvalgs ønske om forbedret sigtbarhed ved at fjerne den kommunale hæk på den 

vestlige side af Terrasserne op til svinget. Herved vil både fodgængere og bilister få et 

bedre udsyn over vejforløb og trafik. 

 

Tilføjelse til høringssvar 

 

Lokaludvalget har følgende bemærkning: 

Lokaludvalget beklager ændringerne, der fjerne de cykelbaner langs Langhusvej, som 

lokaludvalget fandt var en positiv forbedring. Det er dog positivt, at der stadig foretages 

fartdæmpning på Langhusvej, da farten på vejen er et stort problem i området. 

 

Nedenstående er hele høringssvaret fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg samt tilføjelsen 

til høringssvaret.  
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Byens Fysik 
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Høringssvar fra ØKF og Movia  

D. 6. september 2018 blev indstillingen sendt til kommentering hos projektleder Mikkel 
Krogsgaard Niss fra Team Mobilitet, Center for byudvikling, Økonomiforvaltningen. 
D. 18. september 2018 kom følgende tilbagemelding: 

ØKF og Movia har følgende bemærkning: 
 
I 2019 åbner Københavns første elbusrute mellem Tingbjerg og Refshaleøen, der kører 
på samme strækning, som cykelforholdene ifølge denne indstilling forbedres.  
Da busdriften endnu ikke er igangsat og ovenikøbet er med ny teknologi og længere 
busser end hidtil, er det svært at vurdere omkostningerne ved reduceres hastighed for 
busserne. Movia bemærker, at bussernes fremkommelighed bliver forringet i Tingbjerg, 
men at forøgelsen i rejsetiden lokalt ikke har konsekvenser for busøkonomien.  
Samtidigt bemærkes det, at den af forvaltningen foretrukne projektløsning skaber 
færrest gener for busdriften. ØKF angiver, at forsinkelser af busserne reducerer 
fleksibiliteten ved de nye elbusser, hvilket på sigt kan give problemer for andre  
projekter i byen. ØKF foreslår derfor, at de forsinkende elementer (vejbump) udgår af 
cykelprojektet eller at der findes alternative løsninger.  

 

Forvaltningens svar af høringssvaret: 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har undersøgt muligheden for alternative 

fartnedsættende tiltag og konkluderer at kun med anlæg af vejbump vil projektets 

målsætning blive opfyldt. 


